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Kolejne pieniądze na odnowę świętokrzyskich wsi

Ponad 38 milionów złotych trafi do gmin, instytucji kultury i parafii z terenu województwa
świętokrzyskiego w ramach drugiego naboru do działania „Odnowa i rozwój wsi” Programu
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich.  Zarząd  Województwa  przyjął  dziś  listę  rankingową
zgłoszonych projektów. Pieniądze będą przeznaczone m.in. na budowę boisk, stworzenie
terenów rekreacyjnych czy świetlic wiejskich.

Do drugiego w tym działaniu naboru prowadzonego przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju
Regionalnego  samorządy,  instytucje  kultury  i  parafie  zgłosiły  w  sumie  120  projektów
związanych  z  odnową  wsi.  Cztery  zostały  wycofane  (  samorządy  nie  zdążyły  uzyskać
pozwolenia na budowę) i ostatecznie na liście rankingowej znalazło się 116 projektów – 108
wniosków z gmin, 5 z parafii i 3 zgłoszone przez  instytucje kultury. Zarząd Województwa
miał  komfortową  sytuację  przy  zatwierdzaniu  listy  rankingowej,  ponieważ  pula
zarezerwowanych pieniędzy pozwala na dofinansowanie na poziomie 75 procent  wszystkich
zgłoszonych  przedsięwzięć.  Umowy  zostaną  podpisane  w  najbliższym  czasie,  a  do  
zainteresowanych trafi w sumie 38 mln 409 tys. złotych

Pieniądze  otrzymają  m.in.  gmina  Bliżyn  na  zagospodarowanie  terenu  rekreacyjnego  w
Sołtykowie, gdzie powstaną place zabaw, boiska sportowe i miejsce do grillowania, gmina
Chmielnik na zagospodarowanie terenu rekreacyjno – sportowego przy ulicy Kwiatowej w
Chmielniku oraz  budowę  placów zabaw w Przededworzu i  w Śladkowie Dużym.   Po pół
miliona dostaną gminy: Mirzec na budowę kompleksowej strefy rekreacyjno – sportowej w
Tychowie Nowym, gmina Wąchock na budowę boiska sportowego przy Szkole Podstawowej
w  Parszowie  i  Skarżysko  –  Kościelne  na  stworzenie  placu  rekreacyjnego  przy  Szkole
Podstawowej w Lipowym Polu.

W ubiegłym roku, w pierwszym naborze do działania „Odnowa i  rozwój wsi” Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich  rozdysponowane zostało 40 milionów złotych.  


